
平成２６年３月１２日 

 

保 護 者 様 

 

遊学館高等学校    

校長 竹田 剛  

 

平成２５年度「遊学生の主張コンクール」について 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も１、２年生による弁論大会の場である「遊学生の主張コンクール」を下記のとおり

開催いたします。例年、個性豊かなすばらしい主張が見受けられます。 

 保護者の皆様には、ぜひご観覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

  １．日 時  平成２６年３月１５日(土) 午前９：１５～１１：００頃(予定) 

  ２．場 所  遊学館高等学校 第１体育館 

  ３．受 付  来客用正面玄関よりお入りください。係がご案内いたします。 

  ４．その他  内履きは本校で準備いたします。 

         駐車場がありませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

以 上  



 

平成２５年度 遊学生の主張コンクール出場者（発表順） 
 

順番 クラス 氏 名 テーマ 

１ ２－１０ 古川
ふるかわ

 瑞
みず

貴
き

 成功と失敗 

２ １－４ 小松
こ ま つ

 ななみ これからの私 

３ ２－１ 赤倉
あかくら

 雅
まさ

典
のり

 高校生活 

４ １－１ 山口
やまぐち

 大輔
だいすけ

 理想の未来 

５ ２－７ 近藤
こんどう

 真由
ま ゆ

 普通 

６ １－５ 八田
は っ た

 理
り

菜子
な こ

 本当の高校生の姿とは 

７ １－１１ 森
もり

  麻衣
ま い

 オレンジコート 

８ ２－５ 坂本
さかもと

 悠樹
ゆ う き

 自分の生き方 

９ １－６ 藤井
ふ じ い

 寛
かん

太
た

 サンクス 

10 ２－２ 北方
きたがた

 楓
ふう

花
か

 宇宙人 

11 ２－４ 山本
やまもと

 啓史
け い じ

 感謝 

12 １－３ 一川
いちかわ

 花
はな

 私の夢 

13 １－１０ 岡田
お か だ

 晴
はる

夏
か

 赤ちゃんの日記 

14 １－９ 京
きょう

田
だ

 朋
とも

大
ひろ

 本当のバリアフリー 

15 ２－３ 中島
なかしま

 大志郎
たいしろう

 たばこについて 

16 ２－９ 川村
かわむら

 亜実
あ み

 人生を前向きに生きる方法 

17 １－８ 高橋
たかはし

 翼
つばさ

 重さ 

18 ２－６ 長田
お さ だ

 裕也
ゆ う や

 成功の反対 

19 ２－８ 田中
た な か

 翔人
しょうと

 叶えたいじゃない叶える 

20 １－７ 高橋
たかはし

 輝
あきら

 おにぎり 

21 １－２ 佐
さ

小田
こ だ

 正道
まさみち

 家族 

22 １－１２ 高取
たかとり

 龍太郎
りゅうたろう

 言葉の気遣いからの… 

 


	主張保護者案内
	H25年度 遊学生の主張コンクール出場者一覧 - コピー

